do Decreto n° 33.616, de 14 de dezembro de 2012, com vistas à ampliação do teto para 

isenção da alíquota referente ao Imposto de Circulação de Mercadorias – ICMS, incidente 

na compra de veículos automotores realizada por pessoas com deficiência – PCD, que 

atualmente é de R$ 70.000 (setenta) mil reais, para R$ 140.000 (cento e quarenta mil reais).  

 DESTACADO PELO DEPUTADO WILSON FILHO 

 816/2021 – DO DEPUTADO RANIERY PAULINO – Requerendo na forma do artigo 111, 

inciso I, que seja indicado ao Chefe do Poder Executivo Estadual, João Azevedo Lins Filho, 

a necessidade de projeto de lei para o desenvolvimento de ações estruturantes no